
Shromáždění představitelů 
SDH po obvodech

11. – 13. listopadu 2019



Program jednání

• Zahájení,

• Informace z OSH – Výkonný výbor, odborné rady,

• Plán akcí na následující období,

• Zajištění výročních valný hromad SDH,

• Volby ve Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

• Hlášení o činnosti SDH za rok 2019, Členské příspěvky 2020,

• Diskuse, různé.



Materiály k jednání

• Hlášení o činnosti SDH za rok 2019

• Diář + tužka

• Tiskopisy k volbám
• Zpráva o VVH SDH

• Výpis usnesení z VVH SDH

• Příloha k registračnímu listu SDH

• Návrhy kandidátů do odborných rad OSH Ústí nad Orlicí



Výkonný výbor OSH

• Slavnostní představení a žehnání praporu OSH Ústí nad Orlicí, 28. 4. 
2019



Výkonný výbor OSH

• VI. Sjezd Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 11. 7. 2020, Brno
• končí 5 leté volební období na všech úrovních (SDH, okrsek, OSH, KSH, 

Ústředí)

• Každý okrsek – návrh delegáta za OSH – bude se volit na Shromáždění 
delegátů SDH – 28. 3. 2020

• Změna Stanov SH ČMS – na webu www.dh.cz
• zavádí 1. náměstka starosty

• změny v organizaci vyšších orgánů – Shromáždění starostů OSH a KSH

• přehlednost, precizace usnesení

• možné posílat připomínky k návrhu (do dubna 2020)

http://www.dh.cz/


Volby v SHČMS

• Výroční valné hromady SDH do 31. 1. 2020

• Výroční valné hromady okrsků do 16. 2. 2020

• Poslední termín pro podání kandidátů na OSH do 16. 2. 2020

• Starostové okrsků – volba členů OKRR 2. 3. 2020

• Velitelé okrsků – volba členů ORR 3. 3. 2020

• Vedoucí mládeže SDH – volba členů ORM 4. 3. 2020

• Preventisté okrsků – volba členů ORP a OO5. 3. 2020

• Shromáždění delegátů SDH 28. 3. 2020 Č. Heřmanice



Volby v SH ČMS

• Návrhy kandidátů na funkce v OSH
• podává SDH nebo okrsek do 16. 2. 2020

• členové odborných rad OSH – tiskopis samostatně (ORM – 9 členů, ORR – 9 
členů, ORP a OO – 6 členů, OKRR – 4 členové – nesmí být starosta SDH)

• Tabulka ve Zprávě o Výroční valné hromadě
• Starosta OSH

• Předseda OKRR

• Členové Výkonného výboru OSH (ze zvolených členů VV OSH – 2 s nejvyšším počtem 
hlasů budou náměstky starosty OSH)

• Delegáti na VI. Sjezd SH ČMS



Volby v SH ČMS

• Shromáždění delegátů SDH, 28. 3. 2020, České Heřmanice
• Každé SDH zvolí na VVH SDH delegáta/delegáty na Shromáždění

• 1 delegát na každých 70 členů (včetně dětí) evidovaných v SDH k 1. 1. 2020

• jména delegátů nahlásí na Zprávě z VVH SDH

• Delegátům poté přijde pozvánka na Shromáždění + kandidátky na funkce a delegační 
lístek 

• Delegační lístek bude razítkem a podpisem potvrzovat starosta SDH



Školení funkcionářů

• Školení funkcionářů SDH 
• 22. února 2020 – místo bude upřesněno

• Pozvánky půjdou na SDH začátkem prosince 2019

• Určeno – starostové, jednatelé – účast max. 2 členové za SDH

• Stanovy SHČMS, vnitřní předpisy SHČMS, informace k činnosti SDH, pojištění, 
povinnosti SDH vyplývající z právních předpisů, apod.



ORM

Informace pro starosty SDH



SOUTĚŽE MLÁDEŽE v roce 2019

OK PLAMEN – Mladkov 24. – 25. 5. 2019

 34 družstev mladších 38 družstev starších

Mladší žáci Starší žáci

1. Lukavice A 1. Lukavice A

2. Dolní Dobrouč A 2. Letohrad-Kunčice

3. Vysoké Mýto 3. Choceň A

 Liga jednotlivců 60 m – závěrečný závod

účast 229 závodníků



OK DOROST – Mladkov 9. 6. 2019

 DRUŽSTVA

Dorostenci – 1. SDH Bohousová
2. SDH Klášterec n. O.

Dorostenky– 1. SDH Letohrad Kunčice
2. SDH Dolní Dobrouč
3. Svatý Jiří

Dorost smíšený – 1. SDH Nekoř
2. SDH Lichkov
3. SDH Dvořisko



OK DOROST – Mladkov 9. 6. 2019

 JEDNOTLIVCI - vítězové kategorií

DOROSTENKY

ML  Martina Dudková, Lukavice

STŘ  Hana Šmídková, Lukavice

STA  Zuzana Haufová, Lukavice

DOROSTENCI

ML  Vojtěch Hiller, Lukavice

STŘ  Tomáš Janďourek, Choceň

STA  Martin Lang, Svatý Jiří



Krajské kolo PLAMEN Litomyšl

14. – 15. června 2019

1. místo SDH Lukavice

3. místo SDH Choceň

8. místo SDH Letohrad - Kunčice

 Jednotlivci

CH-mladší: 1. Tomáš Sirový, Třebovice

CH-starší:  1. Zdeněk Kalous, Klášterec n.O.

3. Daniel Šíma, Svatý Jiří

D-mladší:   2. Kateřina Kulhavá, Lukavice

D-starší:     2. Barbora Hubálková, Lukavice



Krajské kolo Dorost  Lanškroun 22. června 

2019

 DRUŽSTVA
Dorostenci – 2. SDH Bohousová

3. SDH Klášterec n. O.
Dorostenky– 3. SDH Letohrad Kunčice

5. SDH Dolní Dobrouč
Dorost smíšený – 1. SDH Nekoř

3. SDH Lichkov



Krajské kolo Dorost  Lanškroun 22. června 

2019

 JEDNOTLIVCI - DOROSTENKY
ML    1. Adéla Šplíchalová, Svatý Jiří

2. Martina Dudková, Lukavice
STŘ   2. Anežka Krejsová, Letohrad Kunčice 

2. Hana Šmídková, Lukavice
STA  1. Zuzana Haufová, Lukavice

2. Barbora Marková, Horní Čermná
3. Gabriela Obermajerová, Klášterec n.O.



Krajské kolo Dorost  Lanškroun 22. června 

2019

 JEDNOTLIVCI - DOROSTENCI

ML    1. Jan Motl, Žichlínek

2. Vojtěch Hiller, Lukavice

3. Matěj Hauf, Lukavice

STŘ  1. Tomáš Janďourek, Choceň

STA  1. Martin Lang, Svatý Jiří



Mistrovství ČR DOROSTU  Svitavy

 JEDNOTLIVCI -
DOROSTENCI

ML     1. Jan Motl, Žichlínek
STŘ   9. Tomáš Janďourek, Choceň
STA  11. Martin Lang, Svatý Jiří

DOROSTENKY
ML    4. Adéla Šplíchalová, Svatý Jiří
STA   5. Zuzana Haufová, Lukavice



Mistrovství ČR PLAMEN Vlašim

DRUŽSTVA

7. místo SDH Lukavice

JEDNOTLIVCI

3. místo Barbora Hubálková, SDH Lukavice 

Výsledkové listiny ze všech soutěží 
mládeže jsou k dispozici na OSH 

v Ústí nad Orlicí



Liga MH 60 m překážek

 zakončen III. ročník 2018/2019

celkem 8 závodů – účast 325 závodníků

 zahájen IV. ročník 2019/2020

14. 9. 2019 Mladkov – 145 závodníků

15. 9. 2019 Bohousová – 131 závodníků

21. 9. 2019 Černovír – 171 závodníků

19. 10. 2019  Lanškroun - 171 závodníků

další závody: 25. 4. 2020  Choceň

3. 5. 2020 Česká Třebová

8. 5. 2020 Svatý Jiří 

29. 5. 2020 Mladkov



Liga Dorostu 100 m překážek

 zakončen II. ročník 2018/2019

5 závodů – účast 149 závodníků

 zahájen III. ročník 2019/2020

14. 9. 2019 Mladkov – 87 závodníků

19. 10. 2019  Lanškroun – 85 závodníků

další závody:  2. 5. 2020 Vysoké Mýto

3. 5. 2020 Česká Třebová

14. 6. 2020 Mladkov 



AKTIV VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

 Před každou okresní soutěží se koná 
aktiv pro vedoucích mládeže (tj. 
v měsících duben a září).  

 Získávají zde důležité informace pro svoji 
činnost, zejména o změnách pravidel, o 
předkládání dokumentů na  jednotlivých 
soutěžích a  hlavně je zde doplňováno OZ 
soutěží o  rozhodčí na jednotlivých 
disciplínách.

 Podzimní proběhl 3. září a účastnila se 
pouze polovina SDH pracujících s mládeží

 Prosíme Vás abyste ve svých sborech 
poukázali na důležitost těchto setkání!



Nový ročník PLAMEN a celoroční činnost dorostu 

2019/2020

 Byl zahájen ZPV v sobotu

5. října 2019 v Klášterci n. Orlicí

 Účast 38 družstev mladších – 65 hlídek

a 42 družstev starších – 65 hlídek

 Dorost účast 20 družstev – 4 dorostenci,       
10 dorostenky a 6 smíšených družstev

 Dorost jednotlivci účast 55 závodníků –

31 chlapců a 24 děvčat



ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

 Nová „Směrnice pro činnost s kolektivy MH“ 
platná od 13. 6. 2019 
– mění rozsah vzdělávání nových  

vedoucích a zvyšování kvalifikace
- nově upravuje podmínky při nesplnění 

obnovy kvalifikace
 Školení proběhlo 8. – 9. listopadu 2019

v Nekoři
 V letošním roce byla prováděna POUZE  

OBNOVA kvalifikace a školení 
absolvovalo 156 vedoucích mládeže

 K 1.1.2020 je třeba vyplnit Registrační 
list kolektivu MH – nový formulář !!!!



Plnění odznaků odborností MH

 Plnění odznaků odborností MH  bude 
prováděno přezkoušením mladých hasičů 
komisí určenou ORM. 

 Probíhat bude v měsíci únoru a březnu 
2020 na 3 místech v okrese.

 29. února 2020 v Chocni
 7. března 2020 v Mladkově
 8. března 2020 v Dolní Dobrouči

 Časový harmonogram zkoušek bude 
vypracován ORM a rozeslán vedoucím 
v dostatečném předstihu.



Soutěže v roce 2020

 Termíny postupových soutěží

29. – 30.5. 2020 OK Plamen 

v Mladkově 

5. – 6.6. 2020 KK Plamen 

v Chrudimi

14.6. 2020 OK Dorostu v Mladkově

20.6. 2020 KK Dorostu v Holicích



ORM

Děkujeme vám za podporu 

činnosti mládeže a jejich

vedoucích ve vašich sborech.





Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Přehled odevzdaného materiálu ze soutěží okrsků ke dni 10. 07. 2019

Propozice 
soutěže

Zpráva o 
soutěži / 
výsledky

Propozice 
soutěže

Zpráva o 
soutěži / 
výsledky

okrsek 1 x x okrsek 15 x x

okrsek 2 ano ano okrsek 16 ano ano

okrsek 3 ano ano okrsek 17 x x

okrsek 4 ano ano okrsek 18 ano ano

okrsek 5 ano ano okrsek 19 x x

okrsek 6 x ano okrsek 20 x ano

okrsek 7 ano ano okrsek 21 ano ano

okrsek 8 ano ano okrsek 22 ano ano

okrsek 9 ano ano okrsek 23 ano ano

okrsek 10 x x okrsek 24 ano ano

okrsek 11 ano ano okrsek 25 x x

okrsek 12 ano ano okrsek 26 ano ano

okrsek 13 x ano okrsek 27 ano x

okrsek 14 ano ano



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Muži I. 

Ženy I.



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Ženy I.



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Muži II. 

Ženy II.



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Výsledky jednotlivců na 1. - 10. místě:



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo

23. 06. 2019 Lanškroun



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo
23. 06. 2019 Lanškroun



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem sportovcům, rozhodčím 
a organizátorům

za účast na sportovních akcích
a reprezentaci OSH Ústí nad Orlicí



Velká cena Ústeckoorlicka v PÚ

• Výsledky 2019
• Muži – Letohrad-Kunčice D

• Ženy – Letohrad-Červená

• Veteráni – Horní Třešňovec

• Veteránky – Černovír

• Slavnostní vyhlášení výsledků VCÚ – 23. 11. 2019 Horní Třešňovec



RADA PREVENCE A

OCHRANY OBYVATELSTVA



PRVNÍ POMOC - ZÁCHRANA OSOBY 

při prolomení zamrzlé vodní hladiny

V sobotu  23. února 2019 v České Třebové bylo 

provedeno školení pro členy SDH.

Tentokrát byli pozváni lektoři Vodní záchranné 

služby ČČK – Ing. Martin Kusenda a 

Jakub Hlavsa.

Školení se zúčastnilo 26 členů SDH. 









45. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

Okres ÚO:

Počet zúčastněných dětí celkem: 1126

Počet zúčastněných škol celkem: 34

Z toho:

 mateřských: 18

 základních:16

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 2
Počet zúčastněných SDH celkem: 36



Slavnostní vyhodnocení

45. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

11. dubna 2019

v penzionu u Jana ve Výprachticích
Účast přes 100 dětí a rodičů.

Děkujeme SDH Výprachtice a obci Výprachtice!





45. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

Krajské kolo:
Počet zúčastněných dětí celkem: 2204

Počet zúčastněných škol celkem: 68

Z toho:

 mateřských: 33

 základních:35

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 3

Počet zúčastněných SDH celkem: 76



SLAVNOSTNÍ 

KRAJSKÉ VYHODNOCENÍ 

SOUTĚŽE 

„PO OČIMA DĚTÍ A  MLÁDEŽE“

23. května 2019 v kulturním 

zařízení města Chocně

Vyhodnocení  se z našeho okresu  zúčastnilo 

23 dětí – z toho obsadily:

7 - prvních míst, 

6 - druhých míst, 

10 - třetích míst .

Opět nejsilnější zastoupení naše okresu v 

rámci Pardubického kraje!





Republikové výsledky 

literárně-výtvarné soutěže 

„Požární ochrana očima dětí a 

mládeže 2019“

Kategorie K 2

pro děti a mládež 

s více tělesnými vadami 

11 – 18 let

obsadila  2. místo

Eliška Prachařová ze

SŠ a ZŠ Žamberk 

Děkujeme za účast a reprezentaci!



1.místo – Eliška Prachařová

SŠ a ZŠ Žamberk



46. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 2020“

Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. tři vyhodnocené 

nejlepší práce z každé kategorie odevzdají na 

Okresní sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska

v Ústí nad Orlicí 

do 15. března 2020 !!!





Podmínky soutěže: 

Soutěž je organizována pro zařízení 

- školská - mateřské školy, základní školy, základní 

umělecké školy, speciální školy pro děti s více vadami, 

pomocné školy, gymnasia, střední školy, učiliště, 

- mimoškolská – DDM, sbory dobrovolných hasičů 

(SDH), skautské oddíly apod. 

Soutěž má tři části: 

1. literární 

2. výtvarnou 

3. zpracovanou s pomocí digitálních technologií (DT) 



V kategorii DT je obsahové zaměření vyhlašováno jednotné pro daný rok:

“POŽÁRY V PŘÍRODĚ, A JAK JIM ZABRÁNIT?“

Obsahové zaměření tématu pro rok 2020 je to například:

- Požáry suchých travin, obilí a slámy na polích, příčiny,

- Požáry lesních porostů, příčiny,

- Preventivní opatření a zásady předcházení požárů   

v přírodním prostředí, opatření pro rychlé zdolávání požárů v lesích ,

- Při vzniku požáru: Co je potřebné udělat nejdříve, co následně,

- Hasební prostředky pro prvotní hasební zásah,

- Součinnost s jednotkou požární ochrany apod.

Podáním soutěžní práce autor současně potvrzuje, že materiál k vytvoření

svého díla je zcela původní, tj. neobkreslený, nepřevzatý např. z internetu,

z autorského fondu nebo prezentací jiných osob apod. Do soutěže dále

nebudou přijímány videozáznamy ani fotografie nebo prezentace ze

skutečných mimořádných událostí jako například: výjezd a zásah

požárních jednotek, zásah hasičů u dopravní nehody, hry dětí s ohněm

apod. Do soutěže rovněž nebudou přijímány samostatné fotografie nebo

jejich sady, neboť nejde o fotografickou soutěž.



Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. tři

vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie

odevzdají na Okresní sdružení hasičů Čech,

Moravy a Slezska v Ústí nad Orlicí do 15. března

2020.

Do 31. 3. 2020 rada prevence a ochrany

obyvatelstva při OSH vyhodnotí tři nejlepší práce ve

všech kategoriích.



Doškolení referentů prevence

Dne 24. 11. 2018 bylo provedeno na HZS Pardubického

kraje, územním odboru Ústí nad Orlicí setkání a doškolení

referentů prevence SDH a okrsků ( program – informace

novinky, aplikace „Záchranka“ – novinky, malé domácí

spotřebiče, topná sezóna, plesová sezóna, komíny, obce a

dokumentace PO, hlásiče požáru, nebezpečí požáru

Vánoce a Silvestr, požární bezpečnost na akcích s větším

počtem osob) - 65 účastníků z SDH.

Při doškolení jim bylo umožněno složit zkoušky na

odbornost „Preventista III.“ a „Preventista II“. Úspěšně

vykonalo zkoušku na odbornost:

 „Preventista III“ – 11 referentů prevence,

 „Preventista II“ – 10 referentů prevence.



Letošní pravidelné doškolení referentů prevence

SDH, okrsků a držitelů odbornosti „Preventista II. a

Preventista III.“

Kdy:  23. 11. 2019 v 8,00 hodin 

Kde: na stanici HZS Pardubického kraje, 

Ústí nad Orlicí - Hylváty. 

Program: 
 Informace a novinky z PO 

 Hromosvody

 Bytové domy – společné prostory 

 Objekty pro seniory

 Komíny a topidla – rychlé opakování

 Novinky z první pomoci

 Novinky aplikace „ZÁCHRANKA“



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí
http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí:

Jiří Šára Bc. Milan Kacálek

Vostelčická 122, Choceň Dolní Lipka 6, Králíky

E-mail: sara@unet.cz E-mail: kacalek.m@gmail.com

Tel. 608 444 248 Tel. 605 142 142

Květuše Bogapovová Michal Ryšavý

Orlické nábřeží 1002, Choceň Slovanská 602, Česká Třebová

E-mail: bogapovova@seznam.cz E-mail:  michalrys@email.cz

Tel. 724 577 420 Tel.  608 614 314

Jiří Jedlička Jaroslav Skalický

Horní Třešňovec 193 Výprachtice 242

E-mail: jedlicka@lococ.cz E-mail: jardaskal.242@seznam.cz

Tel. 731 656 052 Tel. 732 412 582



Liga MH v požárním útoku

• Ročník 2019
• Mladší žáci – SDH Dolní Dobrouč

• Starší žáci – SDH Lukavice



Soutěže TFA

• Krajský pohár 2020
• Nominace na Mistrovství ČR – 3. 10. 2020 Svitavy

• První započitatelný závod 7. 12. 2019 Horní Čermná



Aktiv zasloužilých hasičů

• Okresní setkání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. Floriána, 13. 4. 
2019, Jablonné nad Orlicí

• Krajské setkání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. Floriána, 9. 11. 
2019, Proseč (okres CR)

• V roce 2020 – krajské setkání na okrese ÚO



Aktiv zasloužilých hasičů

• Nové tituly 2019
• Ladislav Černohorský – SDH Bystřec



Okresní kontrolní a revizní rada

• Pracuje dle vlastního plánu 

• - Měsíční uzávěrky

• - Inventura majetku a spotřebního materiálu OSH + překážky a nářadí z KSH

• - Provádí kontrolu knihy jízd služebního vozidla

• - Podílí se na přípravě ročního rozpočtu OSH , dohlíží na čerpání rozpočtu OSH

• - Kontroluje vyúčtování dotací MŠMT – tábory,  MTZ,  VA

• - Kontroluje zápisy z jednání orgánů OSH

• - Kontrola materiálů z okrsků – zaplacené čl. příspěvky, hlášení z VVH SDH , 

• registrační listy MH (do 15.1.2020  a  nebo týden po VVH)

• - Odevzdané 2 schůze okrsku a odevzdaná dokumentace – 2 cvičení/praktický výcvik 

• do 31.1.2020

• - Kontroluje odevzdané materiály z okrskové soutěže (propozice, přihlášky, výsledky)



Okresní kontrolní a revizní rada

• Dotace MŠMT – MŮJ KLUB  2019

• - Okres Ústí n/Orlicí – 15  SDH – 1 160 700,-Kč   

• - řádně a v termínu vyúčtovat 

• - účetní doklady za r. 2018 odeslat k soudu

http://www.oshusti.cz/wp-content/uploads/2019/10/Účetní-doklady-za-r.-2018.xls


Okresní kontrolní a revizní rada

• 3,- Kč na člena – okrsky   č. 2,  4,   7,  12,  14,  18,  24  a  27   =  8 
okrsků

• 5,- Kč na člena – Ok v PS – okrsky  č.  3,  6,  10,  11,  19,   23  a  26   =  7 
okrsků

• Pro rok 2020:
• - Zaplacené čl. příspěvky , Hlášení  a registrační listy MH do 15.1.2020

• - Odevzdané  2  schůze okrsku do 31.1.2020

• - Odevzdané  2  cvičení/praktický výcvik do 31.1.2020

• - Materiály z okrskové soutěže  (propozice, přihlášky, výsledky)  = 3,-Kč 

• - Účast družstev v okresním kole   PS  = 5,- Kč



Zajištění VVH SDH

• Volby v SDH – musí proběhnout u všech SDH
• Volební komise, návrhová komise (podepisuje usnesení z VVH – nutné pro 

zápis starosty SDH do rejstříku)

• Návrhy kandidátů na funkce v okrsku, OSH, KSH,…

• Volba
• Starosty SDH

• Dalších členů Výboru SDH

• Revizora SDH (vhodné zvolit revizní komisi, revizor = předseda)

• Delegáta/delegátů na Shromáždění delegátů SDH 28. 3. 2020



Zajištění VVH SDH

• Dokumenty z VVH
• Zpráva o VVH SDH – složení Výboru SDH (může si SDH změnit v evidenci SDH)

• Výpis usnesení VVH (o zvolení starosty SDH) – podpis 3 členů návrhové komise

• Příloha k registračnímu listu SDH – 3x originál na OSH

• Návrhy kandidátů do odborných rad OSH



Zajištění VVH SDH

• Volba starosty SDH – zápis do Spolkového rejstříku
• Zapisují se všichni starostové (noví i ti, kteří pokračují)

• SDH odevzdá Výpis usnesení VVH – OSH zpracuje Souhlas se zápisem 
statutárního orgánu SDH a Čestné prohlášení – zvolený starosta zajistí svůj 
ověřený podpis a odevzdá na OSH

• Dokumenty odešle OSH na Spolkový rejstřík prostřednictvím Ústředí SHČMS



Zajištění VVH SDH

• Změny v SDH
• po volbách se může změnit přístup do Evidence SDH – nutné nahlásit na OSH

• Důležité vyplnit nové kontaktní osoby – viz. Formuláře (Hlášení o činnosti, 
Zpráva o VVH SDH)



Hlášení o činnosti SDH za rok 2019

• Tiskopis 

• 3 možnosti odeslání na OSH
• Papírová podoba

• Email – excelovská tabulka na webu OSH

• Evidence SDH – www.evidencesdh.cz



Členské příspěvky 2019

• 100,- Kč/člen

• Možnosti platby:
• Hotově – oproti pokladnímu dokladu v kanceláři OSH

• Převodem na účet – napsat číslo SDH (začíná 534…), nebo IČO, popř. 
poznámka



Kalendář soutěží 2020

• Nahlásit termíny soutěží do 30. 11. 2019 do kanceláře OSH



Kontakty

• Kancelář OSH Ústí nad Orlicí
• Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí
• Telefon – 792 306 052, oshuo@seznam.cz
• Lenka Břízová – telefon 792 315 600, Jiří Sazima

Pondělí, středa 8 – 12 13 – 17
Úterý, čtvrtek 8 – 12  13 – 15 
Pátek 8 – 12 

Starosta – Jan Růžička, ruzicka.osh@seznam.cz, telefon 731 070 397
Kancelář OSH – úterý 14 – 17 hod., středa 13 – 17 hod. (jindy po telefonické 
domluvě)

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

